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W patencie nr 28 363 opisano sposób
otrzymywania roztartych mas leczniczych
ze świeżych roślin przez rozcieranie ich
w obecności cukrów, wielocukrowców i ich
produktów odbudowy, jak dekstryny,
i przez następne suszenie w chłodnym stru¬
mieniu powietrza'.

Zastosowanie cukrów w 'rozcieranych
' masach ze świeżych roślin wymaga pewne¬
go okresu suszenia, przy czym skrócenie te¬
go okresu czasu pozwala na osiągnięcie zna¬
cznych korzyści w odniesieniu do ciał
aktywnych, zawartydh w roztartej masie.

Stwierdzono, że można skrócić czas su¬
szenia roztartych mais, jeżeli masy te roz¬
biera się w obecności takich ciaił roślinnych,

jak drobno zmielona słoma, łuski lub orki¬
sze zbożowe, otręby itd. Zawarte w rozcie¬
ranych roślinach surowe, ale jesizcze nie
zdrewniałe włókna z dużą zawartością
błonnika mogą również znacznie skrócić
okres suszenia.

Preparaty lecznicze według wynalazku
wytwarza się w ten sposób, że rozdrabnia¬
nie roślin przeprowadza się w obecności
mieszaniny cukrów i wymienionych po¬
przednio części roślin bogatych w surowe
włókna. Inny sposób wytwarzania polega
na tym, że rośliny rozciera się z cukrami
i do tej mieszaniny przed suszeniem doda¬
je się drobno zmielonych wyżej wymienio¬
nych ciał roślinnych.



Przykład 10 kg Folia Salviae rozdrabnia
się w młynie walcowym z. 10 kg mieszaniny
80°/o cukini gromowego i 20% drobno zmie¬
lonych orkiszy pszenicy i suszy w strumie¬
niu powietrza o zmniejszającej się wilgot¬
ności.

Do tych mieszanin można tez dodawać
środków zabójętnia jących, alkalizuj ących
albo kwaśnych w celu utrwalenia ciał
aktywnych, zawartych w roślinach lecizmi-
cizych. Na przykład pnzy roizcieraniu roślin
zawieraljącyoh olejki eteirycizne dodaje się
środkówalkalicznych, natomiast do maisi za¬
wierających alkaloidy diodaje się kwasów,
zwłaszcza organicznych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania preparatów
leczniczych ze świeżych roślin lub ich czę¬

ści przez rozcieranie ich z dodatkiem do¬
wolnego roidzaju cukru, rozpuszczalnymi
lub nierozpuszczalnymi w wodzie wielocu-
krowcami, np. skrobią, tragantem, pektyną,
amylozą i, ich produktami odbudowy, np.
dekstryną, oraz przez następujące poitem
suszenie, według patentu nr 28 363, zna¬
mienny tym, że do roztartej masy dodaje
się części roślin bogatych w surowe włókna,
np. słomy, łusek lub orkisizów dbożowych
albo otrębów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że do takidh roizitartych mais dodaje się
środków zobojętniających, alfcalizujących
lulb zakwaszających.

Dr. Madaus & Co.

Zastępca: inż. B. Muller
rzecznik patentowy
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